Modo ad factum.—Sac. Bracesco, parochus Vaccarezza, in prima et in securda instantia principaliter et primario petiit sibi adiudicari domos controversas, secundario firium determinationem. In dubio autem concordato in H. S. Tribunali actum tantummodo est de domorum vindicatione, uti manifestum est ex verbis ipsius dubii. Hinc iuxta ea quae superius in iure exposuimus, antequam perpendantur argumenta a Rev. Bracesco allata ad ius sibi vindicandum super easdem domos, in tuto collocandum est, quinam ex litigantibus iurisdictionem super easdem domus quasi possideat. Et, ut clarius procedamus, primitus agendum est de domibus *Magnano*, *Macciò* aliisque erectis ad ripam dextram torrentis *Brevenna*.

Ex actis certum est iam ab anno 1892 usque ad annum 1910, quando nempe lis mota fuit, parochum *Casella* parochialem iurisdictionem super praefatis domibus exercuisse. Hoc testantur omnes illi testes a parochu Bracesco adducti, qui referunt ipsum conquestum fuisse cum Episcopo Derthonensi, quod Rev. Cortasso, qui tunc parochiae *Casella* praerant, iniuria exerceret iurisdictionem in domibus *Magnano* et *Macciò*. Cum autem Episcopus parochu Bracesco dixerit ne Sac. Cortasso, qui senex erat, contradiceret, ipse mandato Superioris ita obtemperavit, ut nec inde, etiam e vivis sublato Rev. Cortasso, praefatas domos uti propriae parochiae subiectas retineret. Verum quidem est actorum ante annum 1892 semel vel bis benedixisse tempore paschali domibus *Magnano* et *Macciò*. At cum non constet de aliquo alio actu iurisdictionali, una aut altera benedictio non potest constituere actum possessionis, praesertim si advertatur quod parochus Cortasso, uti deponit Cresta Aloysius, cum cognovisset 'che l'odierno parroco di Vaccarezza venne a benedire le case dette Magnano e di Macciò...mosse lagnanze al parroco di Vaccarezza, che fino all'anno scorso non venne più a benedire le case.' Quod confirmat Sac. Angelus Nicorelli, qui fuit Vicarius Rev. Cortasso: 'Ricordo—ait—che essendo sorta contestazione per la casa di Macciò circa la giurisdizione parrocchiale tra il parroco di Vaccarezza ed il defunto Arciprete di Casella, questi mi diede ordine 'di recarmi a benedire detta casa per mantenere il possesso di giurisdizione. Quanto alla casa del Magnano non sorse mai dubbio che fosse di Casella.' Concludere itaque oportet, iam saltem ab anno 1892, parochum Casellae fuisse in quasi-possessione iurium parochialium super domibus ad ripam dexteram torrentis *Brevenna*. Hinc patet nullo prorsus fundamento inniti patronus Rev. Bracesco, quando scribit admittendam esse in casu possessionem cumulativam aut delegationem factam a parochu Vaccarezzae parochu Casellae: utrumque enim aperte contradicit iis, quae superius exposita sunt.